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Wir sind eine Psychiatrisch-Psychotherapeutische Gemeinschaftspraxis mit fachärztlicher Leitung eines 
multiprofessionellen Teams. Die ärztlichen und delegierten Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten ebenso 
wie die Körpertherapeutinnen sind nach anerkannten Therapierichtungen ausgebildet. 
Informationen finden Sie unter www.praxisamstauffacher.ch 
 
Fachärzte für Psychiatrie und Psychotherapie FMH 
 
Dr. med. Steffen Straub 
044 240 01 11/12 
dr.steffen.straub@hin.ch 
 
Dr. med. Daniel Christen 
044 240 09 60 
daniel.christen@hin.ch 
 
Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten 
 
Anke Ruff lic.psych. 
Eidg. anerkannte Psychotherapeutin VT / DBT-Therapeutin 
078 208 21 29 
anke.ruff@hin.ch 
 
Philippe Kaeser lic.phil. 
Eidg. anerkannter Psychotherapeut 
Fachpsychologe für Psychotherapie FSP 
076 514 11 66 
kaeser@hin.ch 
 
Franziska Lawin-Bachmann lic. phil. 
Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 
Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 
076 223 39 08 
lawin@hin.ch 
 
Dr. sc. Marc Baumgartner 
Eidg. anerkannter Psychotherapeut 
Fachpsychologe für Psychotherapie FSP 
Laufbahncoach FH / lic. phil. Arbeits- und Organisationspsychologe 
076 512 31 88 
marc.baumgartner@fsp-hin.ch 
 
Catherine Wüthrich lic. phil. 
Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 
Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 
076 573 50 60 
c.wuethrich@hin.ch 
 
Körpertherapeutinnen 
 
Karin Wild 
Integrative Tanz- und Bewegungstherapeutin btk / MAS in systemischer Beratung 
044 240 09 61 
karin.wild@hin.ch 
 
Beatrice Imholz 
Integrative Tanz- und Bewegungstherapeutin FPI/EAG / Dipl. Yogalehrerin 
078 738 54 81 
beatrice.imholz@praxisamstauffacher.ch 
 

  


